CAPUT XIII.

Pia matris Guiberti exercitia. — His per occu-
pationem dictis ad aliqua retro omiſſa redeamus.
Huic, inquam, femine inter sæculo serviendum,
Dei nominis reverentiam semper adfuisse didicimus,
in tantum, ut in obsequio ecclesiarum, in beneficio
pauperum; in oblatione sacrificiorum sic se ageret,
ut venerabilis omnibus esset? Sed scio quia pari-
ter mihi exinde plurima adhibendæ fidei difficultas,
quam præcludere videbitur, suspectæ, ut putatur,
laudis affinitas. Si matrem attollere, caute ac falla-
citer seipsam extulisse videtur, te, Deus, qui ejus
animam ut inhabitator nosti, testem compellere
præsumo, omnimodis excellere, quod est illud, quod
dicitur. Et certe cum luce clarius pateat vitam
meam a bonorum omnium exorbitare vestigiis, et
studia semper mea sensatis omnibus probro esse,
quid mihi proderit aut paterni seu aviti nominis ma-
gnitudo, ubi de prole miserrima tota coaretabitur
latitudo? Et qui ad eorum mores nulla volunta-
tis et actus contemperatione regenero, ad infami-
æ superequitat malum, si eorum mihi laudes
ascribo.

Maritus bello capitur. — Huic igitur, dum sub
marito adhuc juvenula ageret, tale quid contigit,
quod non minimum correctionis ei vitæ incentivum
præstitit. Franci Henrici regis tempore cum North-
manis et eorum comite Guillelmo, qui Anglos post-
modum subegit, et Scotos, multa animadversione
certabant, in quo gentis utriusque concursu patrem
meum capi contigit. Cujus comitis consuetudo fue-
rat, ut nunquam captivos suos ad redemptionem
cogeret sed perpetua, dum adviverent, carceris re-
legatione damnaret. Quod ubi relatum est conjugi,
necdum enim natus eram, nec longo post tempore
fui, et ideo matris supersedeo nomini, miserabili
mœrore examinata defecit, a cibo potuque destitit,
somnum desperatissima sollicitudo plus vetuit.
Nec de multitudine redemptionis in ejus animo
causa erat, sed de irremeabili captivitate mœre-
bat.

Inde gravissime afflicta. Vexat eam dæmon. —
Cumque ejusdem noctis fieret intempestum, et illa
atroci anxietate pleniſſima proprium cubile foveret,
sicut diabolo consuetudinarium est, ut potissimum
animis tristitia maceratis immergat, subito vigilantī
illi ipse inimicus incubuit, et gravissimo pene usque
ad extinctionem pondere jacentem oppressit. Cum
sub hac ejus spiritus suffocaretur angustia, et om-
nium membrorum ex tota libertate careret, vocis
autem cujuspiam sonitum nullatenus emittere pos-
set, solumque Dei muta penitus, sed ratione libera,
præstolaretur auxilium, ecce a lectuli ejus capite
quidam spiritus, haud dubium quin bonus, sic in-
clamare non minus affectuosa, quam aperta voce
cepit: « Sancta Maria, adjuva. » Et cum aliquandiu
sic dixisset, et quod dicebatur plene illa intelli-
get, sentiente illa quæ tantopere vexabatur, cum
grandi animadversione erumpit. Quo erumpente.